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Ersättning till präst vid tjänstgöring i annan församling 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att se över problematikens omfatt-
ning och utreda möjligheterna för en nationell fond eller utvecklat clearingsystem 
för att ekonomi och administration inte ska vara ett hinder för val av präst. 

Motivering 
Rätten till önskad präst, som inte är församlingens präst, vid t.ex. dop, vigslar och 
begravningar begränsas av ekonomiska hinder. Att ekonomiska regelverk ska utgöra 
ett hinder för att våra medlemmar och församlingsbor vid så betydelsefulla ceremo-
nier i deras liv ska verkligen inte vara Svenska kyrkans ansikte utåt. 

Många vill ha en präst som de har en relation till och förtroende för. Det finns 
många anledningar till detta, t.ex. har en präst döpt ett barn innan och kanske också 
varit deras vigselpräst, som nu de önskar döpa deras nästa barn. Men tyvärr har 
prästen bytt församling, men vill gärna utföra dopet till dessa föräldrar. Ekonomisk 
ersättning för prästen är inte möjlig enligt gällande regler, utan alltför ofta får föräld-
rarna ersätta ur egen ficka för att få denna minnesvärda ceremoni. Eller så utför 
prästen det ideellt. Vem som helst förstår att detta är ohållbart. 

Att hitta den smidigaste lösningen här, där alla församlingar kan drabbas, kunde 
vara att alla församlingar solidariskt ställer upp. I och med att det gäller ekonomin är 
det främst en budgetfråga, och en lösning kunde vara att alla församlingar avsätter 
en procentsats som går till en gemensam fond som berörda präster kan få sin ersätt-
ning ur. 

Men även här så kan man se komplexiteten med att församlingar med mer pres-
sad budget kan får svårigheter. 

Därför är det bäst att främst se över omfattningen, därefter göra det möjligt med 
en nationell fond eller utvecklat clearingsystem, så att alla som tillhör Svenska 
kyrkan kan känna delaktighet med valfrihet. 
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